Pessoa Jurídica!MF sob o n° 04.523.923/0001-89, deliberam de pleno e comum acordo 
ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/2002, mediante as 
condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA. O sócio LENO GUIMARÃES NEVES cede e transfere 
parte de suas cotas no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), correspondendo 
a 120.000 (cento e vinte mil) cotas no valor de R$ 1,00 (um real) cada, para o sócio 
BERNARDO AMARAL LIMONGI. 

§ 1 o - Os demais sócios abrem mão, neste ato, do direito de preferência 
aquisição das cotas cedidas no caput deste artigo. 

§ r - o sócio LENO GUIMARÃES NEVES declara que recebeu do SOClO 

BERNARDO AMARAL LIMONGI o valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
pelas cotas acima cedidas e transferidas, dando plena e irrevogável quitação e nada 
podendo cobrar em juízo ou fora dele. 

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio LUIZ BALTAR BUARQUE DE GUSMÃO cede 
e transfere parte de suas cotas no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),

[...]

continuidade das operações da Sociedade e que todos os bens, valores e direitos de 
propriedade da Sociedade, assim como as obrigações de responsabilidade desta, 
permanecerão inalterados. 

2 .2 . Aprovar, como consequência da transformação aprovada no item 2. 1 acima, o 
cancelamento das atuais 1.900.000 (um milhão e novecentas mil) quotas, com valor 
nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscritas e integralizadas pelos acionistas, 
e a sua substituição por 1.900.000 (um milhão e novecentas mil) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal , as quais são alocadas aos sócios, agora acionistas da 
Sociedade, da seguinte forma: 

(i) VALID SOLUÇÕES passa a deter 629.500 (seiscentas e vinte e nove mil e quinhentas) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal , totalmente integralizadas e 
emitidas em substituição a quotas previamente detidas pela acionista na Sociedade 
enquanto sociedade limitada, representativas de -33,13% do capital social da 
Sociedade; e 

(ii) ALANO BRANCO passa a deter 1.016.400 (um milhão e dezesseis mil e 
quatrocentas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal , totalmente 
integralizadas e emitidas em substituição a quotas previamente detidas pela 
acionista na Sociedade enquanto sociedade limitada, representativas de -53,49% 
do capital social da Sociedade; e 

(iii) FABRICIO NAVE passa a deter 254.100 (duzentas e cinquenta e quatro mil e cem) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal , totalmente integralizadas e 
emitidas em substituição a quotas previamente detidas pela acionista na Sociedade 
enquanto sociedade limitada, representativas de -13,37% do capital social da 
Sociedade.

[...]

aprovam o requerimento de desenquadramento da Sociedade como empresa de pe~~ t ~ ., o-S 

porte - EPP. .'l y enoe1ta 

AUMENTO DE CAPITAL 

Ato subsequente, os acionistas decidem aumentar o capital social da Sociedade, 

totalmente subscrito e integralizado, de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil 
reais) , dividido em 1.900.000 (um milhão e novecentas mil) ações ordinárias para 
R$ 6 .851.887,64 (seis milhões oitocentos e cinquenta e um mil oitocentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 2.541.001 (dois milhões quinhentas e 

quarenta e uma m il e uma) ações ordinárias, mediante emissão de 641.001 (seiscentas e 
quarenta e uma m il e uma) novas ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal.